Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ

от «____» мая 2022 года					                               № ___
с. Дульдурга

Об утверждении родительской доплаты в лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края «О внесении изменений в статью 5 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению отдыха, организации и обеспечению оздоровления детей в каникулярное время» от 24 мая 2022 года № 2065 – ЗЗК, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2022 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и на основании статьи 33 Устава муниципального района «Дульдургинский район», Совет муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить родительскую доплату в лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций муниципального района «Дульдургинский район» в размере 504 рубля на одного ребенка с расчета 3 дня по 168 рублей в день.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района	                    	          	           Б.С. Дугаржапов